
  

 

NEWSLETTER 01/2024 
Ekocentrum VČELÍN Brniště 

SLOVO 
ÚVODEM 
 
Vážení 

pedagogové, 

vychovatelé, 

asistenti – prostě 

všichni 

pedagogičtí 

pracovníci, 

přinášíme vám 

další nové 

informace od nás 

z ekocentra.                    

Tak co se u nás 

dělo, co se ještě 

chystá? 

 

 



Ve stručnosti z Ekocentra VČELÍN Brniště 

 

    

PRO ŠKOLY 

Zdravíme v novém roce a přejeme mnoho zdraví, hodně sil a elánu, ale i trochu štěstí, 

které potřebuje každý z nás. Odpočaté a plné síly jsme se vrhli na realizaci 

jednodenních programů hned v počátcích nového roku. V lednu a během 

následujících měsíců školního roku budeme také pokračovat v testování ročního 

programu v rámci dlouhodobé spolupráce. Tímto bychom opět chtěli poděkovat 

našim „zkušebním králíčkům“, žákům a pedagogům ze ZŠ Brniště, ZŠ Dubnice a ZŠ 

Zákupy za trpělivost, odhodlání a cenné rady. Po odzkoušení všech dílčích programů 

a úpravách metodik, plánujeme program „Tajemství 12 měsíčků“ od září 2024 zařadit 

do aktuální nabídky. Na setkání s dětmi se vždy velmi těšíme a doufáme, že i děti si 

setkávání užívají.  

V objednávkovém kalendáři se uvolnily termíny ve druhém pololetí školního roku 

2023/2024. V těchto konkrétních dnech lze realizovat jednodenní programy: 7.2., 

15.2., 20.2., 22.2., 10.4.,11.6., 18.6., 24.6., 25.6., 26.6., 27.6.2024. 

Podrobné informace o výukových programech a o přihlašování naleznete na webových 

stránkách www.ekocentrumbrniste.cz v sekci Pro školy, můžete nás také 

kontaktovat na emailu: luciel@podralsko.cz nebo na tel. č.: +420 733 571 057.  

Srdečně bychom vás také chtěli pozvat na seminář „DOBRÉ OTÁZKY (nejen) pro 

enviromentální výchovu“. Seminář pořádá Středisko ekologické výchovy STŘEVLIK 

a lektorkami jsou Kateřina Jančaříková a Jana Modrá. Je určený pedagogickým 

pracovníkům a lektorům a konat se bude 1.2.2024 u nás v Ekocentru Včelín (Brniště 

č.p. 16) od 9:00 do 16:00. Přihlásit je ve formuláři v odkazu: 1. 2. 2024 Dobré otázky 

pro EV (google.com). 

  

http://www.ekocentrumbrniste.cz/
mailto:luciel@podralsko.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdlrFZoPEBVvOjDOKq3RFVMSt64-CvCJJJX3lx2jwjpX3qVRw/formResponse
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdlrFZoPEBVvOjDOKq3RFVMSt64-CvCJJJX3lx2jwjpX3qVRw/formResponse


Ve stručnosti z Ekocentra VČELÍN Brniště 

 

    



Ve stručnosti z Ekocentra VČELÍN Brniště 

 

    

PRO VŠECHNY 

10.2.2024 proběhnou na Ekocentru Včelín masopustní dílničky. Přijďte se naladit 
na masopustní veselí, vyrobit si masku a zahrát si hru zaměřenou na masopustní 
tradice. Dílničky proběhnou před masopustním průvodem v ekocentru Včelín 
(Brniště č. p. 16) od 11:0 do 14:00. 

Jaro přivítáme jarním tvořením. V březnu, 20.3.2024 od 16:00 do 18:00, se bude 
konat tvořivý relaxační večer pro dospělé.  Rezervovat místo si můžete na emailu: 
buzkova@zodbrniste.cz nebo na tel. čísle: +420 733 571 057. 

Dále nás čeká akce „Ukliďme příkopy“, my opět vyrážíme uklízet příkopy společně 
s brnišťskou školou. V rámci akce „Ukliďme Česko“ zajišťujme svoz odpadu i obcím 
z okolí. Třeba někoho z vás inspirujeme a také vyrazíte udělat něco pro naši krajinu. 

Pro bližší informace o možnosti svozu odpadu v rámci této akce, nás neváhejte 
kontaktovat na emailové adrese luciel@podralsko.cz. 

Potěší nás, pokud vás inspirujeme třeba k úklidu ve vaší obci nebo okolí školy a 
dáte nám o tom vědět! 

Přejeme hezký zbytek zimního času a v květnu se opět ozveme s novinkami! 

Tým Ekocentra Brniště 

 

 

mailto:buzkova@zodbrniste.cz

